
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16 имени Н. Косникова»

наименование организации
по ОКПО

26245396

ПРИКАЗ
Номер документа Дата составления

419 3.10.2018

(распоряжение)

О проведении школьного этапа 
всероссийской предметной олимпиады

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 №1252, с 
Положением о муниципальной олимпиаде школьников, утвержденной постановлением 
мэрии города от 11.11.2013 №4032, в соответствии с письмом отдела образования «О 
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников» №1524\18-исх от 
24.09.2018г 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести в период с 8 октября по 31 октября 2018 года школьный этап 
олимпиады для обучающихся 5-11 классов по математике, русскому языку, литературе, 
иностранному (английскому) языку, физике, химии, биологии, астрономии, информатике, 
технологии, истории, обществознанию, праву, экономике, экологии, мировой 
художественной культуре, основам безопасности жизнедеятельности, географии, 
физической культуре в следующие сроки:

предмет класс дата проведения

математика 5-11 08 октября

астрономия 9-11 09 октября

экономика 7-11 09 октября

литература 5-11 10 октября

химия 9-11 11 октября

информатика 9-11 12 октября

английский, немецкий язык 5-11 15 октября

обществознание 7-11 16 октября

физика 8-11 17 октября



экология 7-11 17 октября

МХК 10-11 18 октября

право 9-11 19 октября

технология 7-11 22 октября

русский язык 5-11 23 октября

биология 5-11 24 октября

ОБЖ 7-11 25 октября

история 5-11 26 октября

физическая культура 5-11 29 октября

физическая культура 5-11 30 октября

география 7-11 31 октября

2.При подготовке и проведении школьной олимпиады

- обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с 
требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету, с Порядком и действующими на момент проведения 
олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации 
обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования;

- обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному 
предмету и установленную законодательством РФ ответственность за их 
конфиденциальность;

- создать жюри для проверки выполненных олимпиадных заданий (Приложение 1);

-ответственному за получение материалов олимпиады Покацкому А.С., заместителю 
директора по АХР, предоставить приказ по общеобразовательному учреждению о 
проведении школьного этапа олимпиады и организаторов и жюри олимпиады в МКУ 
ИМЦ до 07.10.2018 года;

- осуществлять кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников школьного 
этапа олимпиады;

- обеспечить безопасные условия для жизни и здоровья участников олимпиады во время 
проведения школьного этапа олимпиады;

- обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 
обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и 
согласии на публикацию результатов выполнения олимпиадных работ своих 
несовершеннолетних детей в сети Интернет;

- обеспечить текстами олимпиадных заданий всех участников школьного этапа 
олимпиады;



- размещать таблицы итоговых результатов олимпиады на сайте ОУ;

- проанализировать результаты олимпиады;

- подготовить отчетную документацию по итогам школьной олимпиады в срок до 09 
ноября 2018 года (приложение);

- определить по итогам школьного этапа олимпиады победителей и призеров в 
соответствии с Положением о муниципальной олимпиаде школьников, утвержденным 
Постановлением мэрии города от 11.11.2013 №4032.

- создать предметно- методическую комиссию-жюри для проведения олимпиады и 
проверки выполненных олимпиадных заданий (Приложение 1);

-заместителю директора по УВР Курзиной Т.А., руководителям предметных МО 
проанализировать результаты олимпиады, подготовить отчетную документацию по 
итогам школьной олимпиады до 9.11.18г.

3. За организацию и проведение олимпиады назначить ответственным организационный 
комитет:
Курзина Т.А.- заместитель директора по УВР;
Андреева Н.А. -  руководитель ШМО учителей русского языка и литературы;
Смирнова С.В. -  руководитель ШМО учителей математики, физики, информатики; 
Абдалова О.В. - руководитель ШМО учителей естественных и общественных наук.

4. Секретарю учебной части Пожарских Е.С. сформировать и представить в ИМЦ заявку 
для участия в городской олимпиаде в печатном и электронном виде до 10.11.18г, включив 
в нее победителей и призеров школьного этапа олимпиады.

5. Подвести итоги школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников, провести 
награждение победителей на школьной торжественной линейке .

Директор МКОУ СОШ № 16 I'M  О. Е. Цой
им.Н. Косникова

Приложение 1
Предметные жюри

Предмет ФИО учителей
Информатика Кобылинский А.С., Бука А.Э., Коноваленко Д.А.
Право, история, экономика, 
обществознание

Зеленская М.В., Остроушко О.И., Кузьмина С.А.

Биология,экология Ягуткина Т.И., Остроушко О.И., Курзина Т.А.
Русский язык, литература Андреева Н.А., Шкуратова Л.В., Чекмарева Л.М.
Математика, астрономия, 
физика

Смирнова С.В., Свитнева Л.М., Мошкина В.А.

Технология Ибрагимова Г.Н., Курзина Т.А., Шкуратова Л.В.
Г еография Остроушко О.И., Ягуткина Т.И., Курзина Т.А.
Английский язык Ногина Е.С., Иванова И.А., Русакова В.В.
Химия Абдалова О.В.,Ягуткина Т.И., Черкашина А.Е.
ОБЖ Серебряков А.А., Абдалова О.В., Курзина Т.А.
МХК Ибрагимова Г.Н., Андреева Н.А., Курзина Т.А.
Физическая культура Серебряков А.А., Свистунова С.В., Рейн С.П.


